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Yttrande över betänkandet Areella näringar vid 
vatten (SOU 2023:103)  
Er beteckning: (SOU 2023:103) KN2024/00156 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Skåne län tillstyrker förslagen i betänkandet 
avseende ändringarna i 7 kap miljöbalken. Länsstyrelsen anser att 
förslagen är väl övervägda och grundligt motiverade. Länsstyrelsen 
ser positivt på de lättnader och förtydliganden som införs i 
strandskyddslagstiftningen samtidigt som skyddets syften inte 
äventyras. Länsstyrelsen anser inte att en övergångsbestämmelse är 
motiverad.  

Ändringar i undantagsbestämmelsen 
Länsstyrelsen ser i huvudsak positivt på förslaget att vattenbruk ska 
omfattas av undantagsbestämmelsen. Den huvudsakliga 
miljöpåverkan av vattenbruk prövas enligt annan lagstiftning som är 
mer relevant än strandskyddsprövningen i det sammanhanget. 
Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning att ytterligare 
näringar inte ska omfattas av undantaget eftersom det skulle kunna 
medföra en risk för överetablering inom strandskyddsområden. 

Länsstyrelsen anser vidare att det är bra att lagtexten förtydligas 
vad gäller omsättningskravet. Förtydligandet kommer sannolikt att 
göra det lättare för både prövningsmyndigheter och enskilda att 
avgöra vem som omfattas av undantag. Länsstyrelsen instämmer i 
att hobbyverksamheter inte ska omfattas av undantaget eftersom 
det skulle kunna ge en alltför omfattande och okontrollerad 
etablering inom strandskyddsområden.  

Slutligen anser Länsstyrelsen att det är positivt att det funktionella 
kravet i lagtexten förtydligas i enlighet med gällande praxis.  
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Särskilt skäl för dispens för småskaliga 
förvärvsverksamheter på landsbygden 
Länsstyrelsen anser att förslaget om möjlighet till dispens från 
strandskyddet kopplat till småskalig näringsverksamhet på 
landsbygden är väl avvägt och kan bidra till att främja långsiktig 
sysselsättning på landsbygden. Företag inom de areella näringarna 
har ofta behov av fler ben att stå på för att kunna vara ekonomiskt 
hållbara. Utredningen nämner gårdsbaserad fisketurismverksamhet 
eller naturturismverksamhet som exempel på sådana småskaliga 
förvärvsverksamheter. Länsstyrelsen delar uppfattningen att den 
typen av verksamheter, så som de beskrivs i utredningen, skulle 
kunna vara möjliga inom strandskyddsområden utan att 
strandskyddets syften påverkas i ett långsiktigt perspektiv.  

Länsstyrelsen kan konstatera att det är flera rekvisit som ska vara 
uppfyllda för att dispens ska kunna lämnas enligt det föreslagna 
särskilda skälet. Utredningen ger en god vägledning för hur 
paragrafen bör tolkas och vilka avvägningar som bör göras, men 
länsstyrelsen delar utredningens slutats att ytterligare vägledning 
kommer att behövas. Det är därför positivt att utredningen föreslår 
att Naturvårdsverket i samråd med andra myndigheter ska ta fram 
en vägledning om dispensgrunden.  

Ikraftträdande och uppföljning 
Länsstyrelsen anser, i motsats till utredningen, inte att äldre   
bestämmelser fortfarande ska gälla för mål och ärenden som har 
inletts före ikraftträdandet. Eftersom lagförslagen innebär lättnader 
i regelverket finns det ingen anledning att slutföra en pågående 
prövning i enlighet med de gamla bestämmelserna. Det skulle uppstå 
onödig administration om ärenden beslutas och sedan behöver 
prövas på nytt enligt de nya bestämmelserna.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Anneli Hulthén med 
naturvårdshandläggare Linda Gustafsson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också avdelningschef Olof Liungman, 
enhetschef Helena Holmgren, enhetschef Johan Wagnström och 
handläggare Catharina Hellström Engström medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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